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Gerbiami kolegos, TAFISA žaidynių Šiaulių regione 2012 –aisiais naujienas bei kitas 
aktualijas, pasirengimo šiams renginiui žingsnius nuo šiol bus galima sužinoti ir prad÷tame 
leisti Žaidynių naujienlaiškyje.   
 
KONGRESAS. 2011 11 10-14 d. TAFISA 
organizacijos kongrese Antalijoje (Turkija) 
dalyvavo delegacija iš Šiaulių regiono: savivaldybių 
merai, Žaidynių direktorius, Lietuvos asociacijos 
„Sportas visiems“ atstov÷, kiti oficialūs asmenys. 
Kongrese, kuriame buvo pamin÷tas ir TAFISA 
dvidešimtmetis (1991 - 2011), buvo parodytas 
filmukas apie Žaidynes, pristatytas Šiaulių 
regionas, išsamiau supažindinta su būsimų 
Žaidynių detal÷mis (programa, registracija, 
susiekimas, apgyvendinimo sąlygos). Tarp 
kongreso dalyvių buvo ir su TAFISA 
bendradarbiaujančių organizacijų - UNESCO, 
Jungtinių tautų (UN), Pasaulin÷s sveikatos 
organizacijos (WHO), Tarptautinio olimpinio 
komiteto (IOC) ir kt.  – atstovai. Buvo kalbama 
apie skirtingų kultūrų ir šalių bendradarbiavimą, 
sportą ir mokslą, moterų sportą. Nutarta,  jog 2016 
m. TAFISA pasaulio sporto visiems žaidyn÷s vyks 
Džakartoje, Indonezijoje. TAFISA kongrese 
Turkijoje dalyvavo apie 400 atstovų iš  60-ties 
pasaulio šalių, partneriai iš IOC, UNESCO, ICSSPE, 
WHO ir kt. organizacijų. 
 
PREZIDENTŪRA. Spalio 25 d. susitikime Prezidentūroje dalyvavo septyni  Šiaulių apskrities 
merai, žaidynių Darbo grup÷s pirmininkas G. Vyšniauskas taip pat jo pavaduotojas, KKSD 
generalinio direktoriaus pavaduotojas V. Vainys, Šiaulių savivaldyb÷s vicemer÷ D. Matonien÷, 
Šiaulių savivaldyb÷s Kūno kultūros ir sporto skyriaus ved÷jas G. Jasiūnas, Žaidynių direktorius 
K. Petraitis. Pokalbyje su Prezident÷s patar÷ja R. Kačkute svarstytas savivaldybių 



pasirengimas Žaidyn÷ms, aptartos finansavimo galimyb÷s iš ES ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausyb÷s. Taip pat Vilniuje susitikta su Sveikatos apsaugos ministru – tartasi d÷l 
atitinkamos infrastruktūros paruošimo Žaidyn÷ms. 
 
POSöDIS. Akmen÷je spalio 20 d. vykusiame Darbo grup÷s pos÷dyje svarstyti klausimai d÷l 
dalyvių pri÷mimo sąlygų, d÷l Akmen÷s pasirengimo Žaidyn÷ms, dalyvavimo TAFISA kongrese 
Antalijoje (2011 m. lapkritis) klausimai. 
 
PARAIŠKOS. Pateiktos paraiškos Kūno kultūros ir sporto bei kultūros fondams. 
 
SUSITIKIMAI. Susitikime su Vyriausyb÷s premjero kancleriu d÷l 
programinio finansavimo iš ministerijų dalyvavo ministerijų atstovai 
– darbo grup÷s nariai.  
D÷l 2012 m. biudžeto modelio kalb÷ta LR Finansų ministerijoje su 
D. Kamarauskiene, biudžeto departamento direktore. 
Žaidynių aktualijos svarstytos su Sveikatos apsaugos ministerijos 
viceministru A. Klišoniu, apie kultūros bei sporto programas 
diskutuota atitinkamai su  Kultūros ministru A. Gelūnu ir KKSD 
generaliniu direktoriumi K. Rimšeliu. 
Rugs÷jo 6 d. vykusiame susitikime su Seimo pirmininke I. 
Degutiene dalyvavo Šiaulių apskrities merai, G. Vyšniauskas ir 
penkiolika LR Seimo narių.  
Rugs÷jo 7-8 d.  Briuselyje (Belgija) susitikta su Europos Parlamento 
Biudžeto komiteto nariais. 
Seime įvyko susitikimas su Darbo partijos Seime atstovais, frakcijos seniūnu Vytautu Gapšiu. 
Darbo partijos atstovai palankiai vertino Žaidynių organizavimą Lietuvoje, kalb÷ta apie  
bendradarbiavimo galimybes. 

 
PRISTATYMAI. Žaidynių pristatyme Lietuvos Nacionalin÷je sporto taryboje dalyvavo Šiaulių 
savivaldyb÷s vicemer÷ D. Matonien÷, Šiaulių savivaldyb÷s Kūno kultūros ir sporto skyriaus 
ved÷jas G. Jasiūnas, darbo grup÷s narys G. Mikšys. Žaidyn÷s pristatytos ir per Respublikos 
diplomatų, ekonomistų ir komercijos ataš÷ vizitą Šiauliuose birželio 8 d. Apie Žaidynes 
diskutuota Europos komisijos atstovyb÷je Lietuvoje. 
Briuselyje Žaidyn÷s pristatytos ES institucijose: ES Regionų komitete, Europos komisijoje, 
Europos parlamente,  europarlamentarams iš Lietuvos, ES sporto ministrų (dalyvavo 27 šalių 
atstovai) pasitarime ir susitikime su EOC (Europos olimpinis komitetas) prezidentui P. Hickey. 
Žaidyn÷s pristatytos ir IOC kongrese Pekine, ES Regionų komiteto (EDUC) išvažiuojamajame 
pos÷dyje Sofijoje (Bulgarija), rugs÷jo 27-28d. 
 
GLOBöJAI. Žaidynių glob÷ja tapo Europos komisijos Švietimo, kultūros ir sporto komisar÷ 
Androulla Vassiliou, Europos Sąjungos Regionų komitetas ir jo prezident÷ Mercedes Bresso. 
 
KONFERENCIJA. Žaidynių organizatoriams suteikta teis÷ organizuoti tarptautinę  ES Regionų 
komiteto konferenciją “Sportas visiems – tarpkultūrinio bendravimo priemon÷”,  2012 m. 
liepos 5-6 d. Lietuvoje (27 šalys, apie 200 dalyvių). 

 
PARAIŠKOS. Parengtos ir užregistruotos paraiškos Europos Parlamente d÷l 5-ųjų TAFISA 
pasaulio sporto visiems žaidynių „Šiauliai 2012“ finansavimo: europarlamentarų iš Lietuvos ir 
dviejų politinių frakcijų („Laisv÷s ir demokratijos Europa“ bei ALDE).   
 



SUTARTYS. Pasirašyta sutartis su pasaulio karate konfederacija (WKC) – karat÷ meistrai per 
Žaidynes rengs savo pasaulio čempionatą. Taip pat – sutartis su VšĮ “Socialiniai partneriai” 
d÷l Žaidynių viešinimo ir marketingin÷s veiklos. 
 
AKCIJA. Šiauliuose vykusioje ąžuoliukų sodinimo 
akcijoje kartu su UAB „Žalvaris“ dalyvavo Šiaulių 
savivaldyb÷s vadovai, Žaidynių organizatoriai, 
savanoriai.   
 
 
 
 
 
ĮKURTUVöS. Lapkričio viduryje Viešoji įstaiga „Sportas visiems – Šiaulių regionas 2012“, 
koordinuojanti 5-ųjų TAFISA pasaulio sporto visiems žaidynių „Šiauliai 2012“ organizavimą,  
perkelta į naujas patalpas Šiaulių miesto centre, Vilniaus gatv÷je 213.  
 
DALYVIAI. Žaidyn÷mis domimasi visame pasaulyje. Šį laišką organizatoriai gavo iš Nepalo: 
„Domim÷s žaidyn÷mis ir nor÷tume dalyvauti šiame puikiame renginyje. 2008-aisiais mes jau 
buvome labai s÷kmingose TAFISA žaidyn÷se Pietų Kor÷joje, Busane. Maloniai prašome atsiųsti 
išsamesnę informaciją apie dalyvavimo sąlygas“, - rašo Anit Neupane. Lapkričio m÷nesį 
organizatoriai jau buvo gavę 26 patvirtinimus d÷l dalyvavimo žaidyn÷se. Tarp atsiuntusių 
paraiškas buvo Europos (Portugalija, Nyderlandai, Prancūzija, Ispanija, Lenkija, Vokietija ir 
kt.), Azijos ir Okeanijos (Kinija, Indija, Indonezija), Pietų ir Šiaur÷s Amerikos (Dominikos 
Respublika, Brazilija, JAV), Artimųjų Rytų (Iranas) valstyb÷s.   

FESTIVALIS. Lapkričio 19-20 d. Šiauliuose 
vyko Lietuvos aukštųjų mokyklų chorų XIII 
festivalis, vykęs Šiaulių regiono bažnyčiose, 
koncertin÷se sal÷se, įstaigose.  Festivalyje, 
kurio šūkis buvo „Sveikame kūne – skambus 
balsas“, dalyvavo trylikos Lietuvos aukštųjų 
mokyklų jaunimo chorai, o vakarais Šiaulių 
klube „Havana“ studentams buvo surengtos 
su TAFISA žaidyn÷mis susiję renginiai: 
įvairūs sportiniai žaidimai, viktorinos ir kt. 
Šios atrakcijos atitiko sporto visiems dvasią ir 
5-ųjų TAFISA pasaulio sporto visiems 
žaidynių „Šiauliai 2012“ šūkį - „Darnus 
žmogus – darnus pasaulis“. Studentai iš visos 
Lietuvospademonstravo ne tik savo geb÷jimus ..................................................................                                                         
dainuoti, bet ir puikų fizinį pasirengimą.  
 
PARODA. Lapkričio 24-26 d. Šiauliuose vykusioje tradicin÷je šešioliktoje tarptautin÷je verslo 
ir pasiekimų parodoje, vykusioje Šiaulių arenoje, buvo pristatytos ir TAFISA žaidyn÷s.  


